АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055

В целях приведения муниципальной программы «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2013 № 4055, в соответствие с бюджетом города Рязани на 2015 год,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 459, от 17.04.2014 № 1543,

от 20.06.2014 № 2560, от 14.10.2014 № 4612, от 30.12.2014 № 6129, от 12.05.2015 № 2058,

от 15.07.2015 № 3208, от 18.08.2015 № 3786), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Г лава администрации О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от

ъ
г. №

1. В строку «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

1.1. В абзаце первом цифру «28628,5» заменить цифрой «28699,8».
1.2. В абзаце третьем цифру «4549,8» заменить цифрой «4621,1».
1.3. В абзаце десятом цифру «25808,5» заменить цифрой «25879,8».
1.4. В абзаце двенадцатом цифру «3139,8» заменить цифрой «3211,1».
2. В раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» внести следующие изменения:
2.1. В абзаце первом цифру «28628,5» заменить цифрой «28699,8».
2.2. В абзаце третьем цифру «4549,8» заменить цифрой «4621,1».
2.3. В абзаце десятом цифру «25808,5» заменить цифрой «25879,8».
2.4. В абзаце двенадцатом цифру «3139,8» заменить цифрой «3211,1».
2.5. В абзаце двадцать пятом цифру «12447,1» заменить цифрой «12428,4».
2.6. В абзаце двадцать шестом цифру «12461,4» заменить цифрой «12551,4».
3. В приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа

жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе
Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

3.1. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» раздела «Паспорт»:
3.1.1. В абзаце первом цифру «12447,1» заменить цифрой «12428,4».
3.1.2. В абзаце третьем цифру «1321» заменить цифрой «1302,3».
3.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
3.2.1. В абзаце первом цифру «12447,1» заменить цифрой «12428,4».
3.2.2. В абзаце третьем цифру «1321» заменить цифрой «1302,3».
4. В приложение № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в

городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:
4.1. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» раздела «Паспорт»:
4.1.1. В абзаце первом цифру «12461,4» заменить цифрой «12551,4».
4.1.2. В абзаце третьем цифру «1668,8» заменить цифрой «1758,8».
4.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
4.2.1. В абзаце первом цифру «12461,4» заменить цифрой «12551,4».
4.2.2. В абзаце третьем цифру «1668,8» заменить цифрой «1758,8».

5. В приложении № б к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
города Рязани» строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.2», «Основное мероприятие 2.3»

средств бюджета
«Подпрограмма

Муниципальная
программа

«Профилактика
правонарушений в городе
Рязани» на 2014 - 2020
годы

Всего, в том числе: 4207,7 3211,1 3110,4 3080,6 4090 4090 4090 25879,8
Администрация
города Рязани

444 807,7 819,2 843 855 780 780 780 5664,9
В том числе:

444 1003 1530000 320 410 401,2 428 445 410 410 410 2914,2
444 0113 1510000 360 150 150 150 150 100 100 100 900
444 0113 1520000 240 247,7 268 265 260 270 270 270 1850,7

Управление
образования и
молодежной

политики

474 2396 1404,6 1283,5 1261,4 2306 2306 2306 13263,5
В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 355,0 338,1 331,4 1020 1020 1020 5104,5
474 0702 1520000 620 50 70 19,6 19,2 50 50 50 308,8
474 0702 1530000 610 760 780,6 732 717,6 870 870 870 5600,2
474 0702 1530000 620 90 90
474 0709 1520000 240 50 50 50 50 200
474 0709 1520000 610 130 58,8 57,6 130 130 130 636,4
474 0709 1530000 240 167 77 77 77 398
474 0709 1530000 610 219 109 135 135,6 109 109 109 925,6

Управление
культуры

457 0801 1520000 610 167 150,3 163,7 160,4 167 167 167 1142,4

Управление по
физической
культуре и

массовому спорту

467 837 837 820,2 803,8 837 837 837 5809
В том числе:

467 0702 1520000 610 459 459 449,8 440,8 459 459 459 3185,6
467 0702 1530000 610 145 145 142,1 139,2 145 145 145 1006,3
467 1101 1530000 240 10 10 9,8 9,6 10 10 10 69,4
467 1101 1530000 610 13 13 12,7 12,4 13 13 13 90,1
467 1101 1530000 620 210 210 205,8 201,8 210 210 210 1457,6

Подпрограмма
2

«Комплексные меры по
формированию и
поддержанию здорового
образа жизни в целях
профилактики
возникновения
зависимости от
потребления наркотиков
и иных психоактивных

Всего, в том
числе:

2123,7 1302,3 1295 1269,4 2146 2146 2146 12428,4

Администрация
города Рязани

444 0113 1520000 240 247,7 268 265 260 270 270 270 1850,7

Управление
образования и
молодежной

политики

474 1250 425 416,5 408,2 1250 1250 1250 6249,7
В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 355 338,1 331,4 1020 1020 1020 5104,5
474 0702 1520000 620 50 70 19,6 19,2 50 50 50 308,8
474 0709 1520000 610 50 50 50 50 200

веществ у детей и
молодежи в городе
Рязани» на 2014 - 2020
годы

474 0709 1520000 610 130 58,8 57,6 130 130 130 636,4
Управление

культуры
457 0801 1520000 610 167 150,3 163,7 160,4 167 167 167 1142,4

Управление по
физической
культуре и
массовому

спорту

467 0702 1520000 610 459 459 449,8 440,8 459 459 459 3185,6

Основное
мероприятие

2.2

Проведение массовых
общегородских
мероприятий, развитие
волонтерского движения
по пропаганде среди
детей и молодежи
здорового образа жизни
и нетерпимого
отношения к наркомании

Всего, в том
числе:

856 784,3 785 769,2 856 856 856 5762,5

Управление
образования и
молодежной

политики

474 230 175 171,5 168 230 230 230 1434,5
В том числе:

474 0702 1520000 610 170 155 93,1 91,2 170 170 170 1019,3
474 0702 1520000 620 20 19,6 19,2 58,8
474 0709 1520000 610 60 58,8 57,6 60 60 60 356,4

Управление
культуры

457 0801 1520000 610 167 150,3 163,7 160,4 167 167 167 1142,4

Управление по
физической
культуре и
массовому

спорту

467 0702 1520000 610 459 459 449,8 440,8 459 459 459 3185,6

Основное
мероприятие

2.3

Информационно
просветительская
деятельность по
пропаганде здорового
образа жизни в целях
профилактики
возникновения
зависимости от
потребления наркотиков
и иных психоактивных
веществ у детей и
подростков

Всего, в том
числе:

267,7 288 284,6 279,2 290 290 290 1989,5

Администрация
города Рязани

(отдел по связям
со средствами

массовой
информации)

444 0113 1520000 240 247,7 268 265 260 270 270 270 1850,7

Управление
образования и
молодежной

политики

474 0702 1520000 610 20 20 19,6 19,2 20 20 20 138,8

4

Подпрограмма
3

«Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних в
городе Рязани» на 2014
2020 годы

Всего, в том
числе:

1934 1758,8 1665,4 1661,2 1844 1844 1844 12551,4

Администрация
города Рязани

444 1003 1530000 320 410 401,2 428 445 410 410 410 2914,2

Управление
образования и
молодежной

политики

474 1146 979,6 867 853,2 1056 1056 1056 7013,8
В том числе:

474 0702 1530000 610 760 780,6 732 717,6 870 870 870 5600,2
474 0702 1530000 620 90 90
474 0709 1530000 240 167 77 77 77 398
474 0709 1530000 610 219 109 135 135,6 109 109 109 925,6

Управление по
физической
культуре и
массовому

спорту

467 378 378 370,4 363 378 378 378 2623,4
В том числе:

467 1101 1530000 240 10 10 9,8 9,6 10 10 10 69,4
467 1101 1530000 610 13 13 12,7 12,4 13 13 13 90,1
467 1101 1530000 620 210 210 205,8 201,8 210 210 210 1457,6
467 0702 1530000 610 145 145 142,1 139,2 145 145 145 1006,3

Основное
мероприятие

3.1

Пропаганда среди
несовершеннолетних
здорового и культурного
образа жизни

Управление
образования и
молодежной

политики

474 280,4 236,5 143,7 141 215 215 215 1446,6
В том числе:

474 0702 1530000 610 56 146,5 110,4 108,4 56 56 56 589,3
474 0702 1530000 620 90 90
474 0709 1530000 240 150,4 60 60 60 330,4
474 0709 1530000 610 74 ООО 32,6 99 99 99 436,9

Основное Организация летнего Администрация 444 1003 1530000 320 410 401,2 428 445 410 410 410 2914,2
мероприятие отдыха и оздоровления города Рязани

3.4 детей из семей,
находящихся в
социально опасном
положении, состоящих
на учете в органах
внутренних дел и
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

(управление
дополнительных
мер социальной

поддержки,
социальной
помощи и

распределения
жилья)

Основное
мероприятие

3.5

Организация
воспитательно
профилактической
работы с
несовершеннолетними,
состоящими на учете в
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав_______

Управление
образования и
молодежной

политики

474 110 109 101,7 103 110 110 110 753,7
В том числе:

474 0702 1530000 610 110 110 110 330
474 0709 1530000 610 110 109 101,7 103 423,7

6. В приложении № 7 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» строки «Муниципальная программа»,
«Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.2», «Основное мероприятие 2.3», «Подпрограмма 3», «Основное мероприятие 3.1», «Основное

Муниципальная
программа

«Профилактика правонарушений в городе
Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 5617,7 4621,1 3110,4 3080,6 4090 4090 4090 28699,8
областной бюджет 1410 1410 2820

бюджет города Рязани 4207,7 3211,1 3110,4 3080,6 4090 4090 4090 25879,8

Подпрограмма 2 «Комплексные меры по формированию и
поддержанию здорового образа жизни в целях
профилактики возникновения зависимости от
потребления наркотиков и иных психоактивных
веществ у детей и молодежи в городе Рязани» на
2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 2123,7 1302,3 1295 1269,4 2146 2146 2146 12428,4
бюджет города Рязани 2123,7 1302,3 1295 1269,4 2146 2146 2146 12428,4

Основное
мероприятие 2.2

Проведение массовых общегородских
мероприятий, развитие волонтерского движения
по пропаганде среди детей и молодежи
здорового образа жизни и нетерпимого
отношения к наркомании

Всего, в том числе: 856 784,3 785 769,2 856 856 856 5762,5
бюджет города Рязани 856 784,3 785 769,2 856 856 856 5762,5

Основное
мероприятие 2.3

Информационно-просветительская деятельность
по пропаганде здорового образа жизни в целях
профилактики возникновения зависимости от
потребления наркотиков и иных психоактивных
веществ у детей и подростков

Всего, в том числе: 267,7 288 284,6 279,2 290 290 290 1989,5
бюджет города Рязани 267,7 288 284,6 279,2 290 290 290 1989,5

6

Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в городе
Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 1934 1758,8 1665,4 1661,2 1844 1844 1844 12551,4
бюджет города Рязани 1934 1758,8 1665,4 1661,2 1844 1844 1844 12551,4

Основное
мероприятие 3.1

Пропаганда среди несовершеннолетних
здорового и культурного образа жизни

Всего, в том числе: 280,4 236,5 143,7 141 215 215 215 1446,6
бюджет города Рязани 280,4 236,5 143,7 141 215 215 215 1446,6

Основное
мероприятие 3.4

Организация летнего отдыха и оздоровления
детей из семей, находящихся в социально
опасном положении, состоящих на учете в
органах внутренних дел и комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Всего, в том числе: 410 401,2 428 445 410 410 410 2914,2
бюджет города Рязани 410 401,2 428 445 410 410 410 2914,2

Основное
мероприятие 3.5

Организация воспитательно-профилактической
работы с несовершеннолетними, состоящими на
учете в комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

Всего, в том числе: 110 109 101,7 103 110 110 110 753,7
бюджет города Рязани 110 109 101,7 103 110 110 110 753,7